
 
REGIONE PIEMONTE 

CONSORZIO INTERCOMUNALE 
SOCIO ASSISTENZIALE “VALLE DI SUSA” 

 
ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
DEL CON.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 

 
N. 72/2010 

 
 

OGGETTO: RETRIBUZIONE DI RISULTATO DEL DIRETTORE E DEI RESPONSABILI DI 

AREA ANNO 2010 – DETERMINAZIONI IN MERITO. 

 

L’anno duemiladieci, addì trentuno del mese di dicembre, alle ore 14.45, nella Sala Riunioni 

del Consorzio Intercomunale Socio-Assistenziale “Valle di Susa” - Piazza San Francesco n. 

4 -, regolarmente convocato, a norma dell’art. 21, comma 2, dello Statuto Consortile, dal 

Presidente del Consiglio di Amministrazione del Consorzio, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione del quale sono membri i Sigg.ri:  

  PRESENZA 
Dott.ssa Laura MUSSANO - PRESIDENTE - SI 
Dott. Emanuele BELLAVIA - VICE PRESIDENTE - SI 
Dott. Nicolò COPPOLA - COMPONENTE - NO 
 

Assume la presidenza la Dott.ssa Laura MUSSANO. 

 

Assiste alla seduta il Segretario del Consorzio Dott. Giorgio GUGLIELMO. 

 

Partecipa alla seduta, con voto consultivo, il Direttore del Consorzio, Dott.ssa Anna BLAIS, 

ai sensi dell’art. 21, comma 4, dello Statuto Consortile. 

 

Il Presidente riconosciuta legale l’adunanza, DICHIARA APERTA LA SEDUTA. 



Si allontana dalla sala il Direttore del Consorzio,in quanto direttamente interessato all’atto.  
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
 
 

richiamata la propria deliberazione n. 74/2009 del 30/12/2009 con la quale si 
determinava la retribuzione di risultato dei Responsabili di Area per l’anno 2009 nella misura 
del 16% della retribuzione di posizione attribuita e precisamente  

 
Responsabile Area Territoriale   euro 1.391,66 
 
Responsabile Area Integrativa   euro 1.389,37 
 
Responsabile Area Amministrativa/finanziaria euro  1091,03 
 
Ritenuto  , sulla  base degli  accordi della contrattazione collettiva decentrata 

integrativa  per l’anno 2007,  di confermare la retribuzione di risultato del Direttore per l’anno 
2010 nella misura  pari al 25% della retribuzione di posizione e precisamente: 

 
Retribuzione di risultato: 25% di Euro 44.233,40=. Euro 11.058,35=. 
 
richiamato l’art. 9, comma 17, il quale sancisce che per il triennio 2010-2012 non si 

dà luogo ai rinnovi contrattuali fatta eccezione per l’erogazione dell’ indennità di vacanza 
contrattuale e pertanto per l’anno 2010 non ci saranno variazioni di importo  nella 
retribuzione di posizione del Direttore e delle Posizioni organizzative;  

 
ritenuto, altresì, per quanto riguarda i Responsabili di Area, di confermare   l’importo 

della retribuzione di risultato nella misura del 16% della retribuzione di posizione attribuita  e 
precisamente: 

 
- Responsabile di Area Territoriale: 
Retribuzione di risultato: 16 % di Euro 8.697,903 = 1.391,66 
 
- Responsabile di Area Integrativa  
Retribuzione di risultato: 16 % di Euro 8.683,554 = 1.389,37 
 
- Responsabile di Area Amministrativo/Finanziaria 
Retribuzione di risultato: 16 % di Euro 6.818,934 = 1091,03 
 
dato atto che la retribuzione di risultato è totalmente finanziata rispettivamente dal 

Fondo per la Contrattazione Collettiva per la Dirigenza e dal Fondo Risorse Decentrate per 
le Posizioni organizzative ;  

 
richiamata la propria competenza in merito ai sensi dell’art. 48 D. Lgs. 267/2000 e 

dell’art. 20, comma 2, lett. (e), dello Statuto Consortile, trattandosi di atto di natura residuale, 
nonché di atto di indirizzo in merito all’area della Direzione e delle posizioni organizzative del 
Consorzio; 
 

dato atto che sono stati acquisiti sul presente atto deliberativo i pareri favorevoli di cui 
all’art, 49, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica e contabile da 
parte del Segretario del Consorzio, in sostituzione del Direttore e del Responsabile di Area 
Amministrativo/Finanziaria in posizione di conflitto di interessi essendo direttamente 
interessati all’atto; 
 

con votazione unanime favorevole espressa in forma palese 
 

DELIBERA 
 
 



 
1) di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 
 
2) di determinare la retribuzione di risultato del Direttore per l’anno 2010 nel modo seguente  

 
Retribuzione di risultato: 25% di Euro 44.233,40=. Euro 11.058,35=. 
 
 

3) di determinare, per quanto riguarda i Responsabili di Area, la retribuzione di risultato per 
l’anno 2010 nella misura del 16% della retribuzione di posizione attribuita  e precisamente: 

 
- Responsabile di Area Territoriale: 
Retribuzione di risultato: 16 % di Euro 8.697,903 = 1.391,66 
 
- Responsabile di Area Integrativa  
Retribuzione di risultato: 16 % di Euro 8.683,554 = 1.389, 37 
 
- Responsabile di Area Amministrativo/Finanziaria 
Retribuzione di risultato: 16 % di Euro 6.818,934 = 1091,03 
 

 
4) di dare atto che sono stati acquisiti sul presente provvedimento i pareri favorevoli previsti 
dalla normativa vigente.  

 
 
 
Rientra in aula il Direttore. 
 
 

 
\\Server\OFFICE\DOCUMENTI_FRANCESCA\ARCHIVIO\DELIBERE\2010\RETR RISUL 2010.doc 

 



 
 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINI STRAZIONE 
 
 
  

N    72   /2010  DEL      31/12/2010                
 
 

Pareri prescritti dalla normativa vigente 
 
 
 
Parere di regolarità tecnica dell’atto:                    FAVOREVOLE 
 
 
L’Ufficio competente ad esprimere il suddetto parere è individuato in base alla materia 
 
 
 
 
Susa  31/12/2010 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

f.to Giorgio GUGLIELMO 
 
. 

 
 
 
Parere di regolarità contabile dell’atto:                FAVOREVOLE/NON FAVOREVOLE 
 
 
 
 
 
 
Susa  31/12/2010 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 
RAGIONERIA 

 
f.to Giorgio GUGLIELMO 

 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
in originale firmato 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
f.to Dott.ssa Laura MUSSANO f.to Dott. Giorgio GUGLIELMO 

______________________________________________________________________ 
C E R T I F I C A T O    D I   P U B B L I C A Z I O N E  

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Consorzio il: 
______________ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 
Susa, lì__________________ 

IL SEGRETARIO 

 Dott. Giorgio GUGLIELMO 
______________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 
 Lì__________________  

IL SEGRETARIO 
VISTO: Dott. Giorgio GUGLIELMO 
______________________________________________________________________ 
 
 
Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione ai sensi 
dell’art. 140, D. Lgs. 267/2000: 
 
 
� è stata trasmessa in elenco, con lettera prot. n. ________ in data ____________ ai 
Capigruppo Consiliari come prescritto dall’ art. 125 D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 (il relativo 
testo è disponibile presso la Sede Consortile - Ufficio Segreteria). 
 
 
� E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000) 
 
 
� E’ divenuta esecutiva ai sensi di legge in data _______________ 
 
� decorsi dieci giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio (art. 134, comma 3, D. Lgs. 
267/2000) 
 
 
 
Susa, lì__________________ IL SEGRETARIO 

 Dott. Giorgio GUGLIELMO 
______________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 
Lì__________________  

IL SEGRETARIO 
VISTO: Dott. Giorgio GUGLIELMO 
  
 


